Krotoszyn, dnia 06.04.2021 r.

Or. 272.3.2021

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Wykonania prac geodezyjno- kartograficznych polegajacych na wModernizacji szczegotowej
osnowy geodezyjnej w powiecie krotoszyriskim.
Czgs¢ II- Realizacja projektu modernizacji szczegolowej osmowy wysokosciowej oraz transformacja

istniejgcych baz danych do obowigzujgcego ukladu wysokosci PL-EVRF2007-NH”.

Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2019 .
poz. 2019 ze zmianami), ponizej przekazuj¢ odpowiedzi na zapytania jakie wplynely do

Zamawiajgcego.
Pytanie 1

W Zatgezniku nr 10 do SWZ - Projekcie umowy zawarto zapisy regulujgce umowe Wykonawcy z
Podwykonawcami

§3

4. Warunkiem wyplaty wynagrodzenia Wykonawcy jest wykazanie Zamawiajacemu faktu uiszczenia
przez. Wykonawcg na rzecz Podwykonawcy naleznego mu wynagrodzenia za wykonane prace.
Wykonawca przedktada dowod dokonania patnosci na rzecz Podwykonawcy.

5. Do czasu przedstawienia przez Wykonawce¢ dowodu uiszezenia platnosci, nie biegna terminy
okreslone w postanowieniach umowy dotyczace ptatnosci, a Wykonawcy nie przystuguja za ten okres
odsetki ustawowe,

6. W przypadku nie uregulowania przez Wykonawce naleznosci wobec Podwykonawcow,
Zamawiajacy moze obnizy¢ kwote ptatnosci wynagrodzenia na rzecz Wykonawcey o kwote nalezng
Podwykonawcy, zatrzymujac ja jako zabezpieczenie na wypadek roszczen podwykonawcy, ktore
mog3 by¢ skicrowane wobec Zamawiajacego.

Whnosimy o usunigcie w/w zapisow, gdyz co do zasady odnosza sie do sytuacji, gdy przedmiotem
umowy sg roboty budowlane, bo tylko przy robotach budowlanych ustawowo uregulowano stosunek
pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawcg i podwykonawcami.

Niezaleznie od powyzszego wskazaé nalezy, iz jak wynika z orzecznictwa KIO ( wyrok KIO z 28
stycznia 2020 KIO 61/20) postanowienia uzalezniajgce wyplate wynagrodzenia wykonawcy od
oswiadczenia podwykonawcow i dalszych podwykonawcéw o braku naleznosci niewymagalnych
zmuszaja wykonawcg do prefinansowania podwykonawcow przed uzyskaniem wynagrodzenia od
zamawiajacego. Sa to wigc rozwigzania niekorzystne dla wykonawcy, niezgodne z zasadami
wspodlzycia spotecznego, w tym z regulg wyplaty wynagrodzenia podwykonawcom po otrzymaniu
wynagrodzenia od zamawiajgcego.



Natomiast zwolnienic zamawiajacego z odpowiedzialnosci solidarnej za naleznosci
podwykonawcow nie jest tez korzystne dla tych podwykonawcow, gdyz ogranicza liczbg podmiotow,
od ktorych moga sie¢ domagaé swoich naleznosci. Izba podirzymuje takze wskazang wyze]
argumentacje dotyczacg powolywanego przez zamawiajacego interesu publicznego, niemoznosci
utozsamiania go wylacznie z interesem zamawiajacego oraz niedopuszczalnosci nadawania
postanowieniom umowy tresci obiektywnie nickorzystnej dla jednej ze stron, w sposéb
zdecydowanie odbiegajacy od regut wynikajacych z k.c.

Ponadto zgodnie z art. 447 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp z dnia 11 wrze$nia 2019 r. mowa jest o
uzaleznieniu wyplaty wykonawcy wynagrodzenia lub zaliczek jedynie od przedstawienia dowodow
zaplaty podwykonawcom wymagalnego wynagrodzenia. Tym samym wprowadzone przez
zamawiajgcego postanowienia projektu umowy w tym zakresie sg niezgodne z ww. przepisami.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz zapisy zawarte w § 3 ust. 4 ust. 5 oraz ust. 6 projektu umowy
pozostaja bez zmian.

Wykonawca w uzasadnieniu zgdania usunig¢cia zapiséw projektu umowy, powotluje si¢ na przepisy
dotyczace rob6t budowlanych. Zaréwno cytowany wyrok KIO jak i przepisy art. 447 ust. 1 pkt 112
ustawy Prawo zamdwien publicznych, dotycza robot budowlanych.

Zapisy umowy o roboty budowlane w kwestii podwykonawstwa reguluje art. 437 ustawy Prawo
zaméwien publicznych, ktory zawiera szereg obowiazkéw dla wykonawcy w zwigzku z
zatrudnieniem podwykonawcy.

Przedmiotem niniejszego postepowania jest wykonanie ustugi na rzecz Zamawiajacego. Zaréwno
Prawo zamowien publicznych jak i Kodeks cywilny nie reguluja przepisow dotyczacych
podwykonawstwa w zakresie wykonania ustugi. Wobec powyzszego z uwagi na mozliwos¢
swobodnego ksztaltowania umdw oraz w trosce o bezpieczenstwo finansowe podwykonawcéw jak i
Zamawiajgcego, zawarto zapisy, o ktérych mowa w projekcie umowy § 3 ust. 4-ust.6.

W niniejszym postepowaniu- projekcie umowy zamawiajacy zadbat nie tylko o whasny interes - jak
wynika z cytowanego orzeczenia, ale rowniez zadbat o interes podwykonawcy, ktéry nie otrzyma
zaptaty od generalnego wykonawcy - § 3 ust. 6 projektu umowy ,,w przypadku nie uregulowania
przez Wykonawce naleznosci wobec podwykonawcow, Zamawiajacy moze obnizy¢ kwote platnosci
wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy o kwot¢ nalezng podwykonawcy, zatrzymujac ja jako
zabezpieczenie na wypadek roszczen podwykonawcy, ktore moga by¢ skierowane wobec
zamawiajgcego”. Dlatego tez interes podwykonawcy bedzie zabezpieczony. W projekcie umowy
zawarto mozliwos¢ czesciowego odbioru i fakturowania prac, jak rowniez zawarto obowigzek
wykonania wskazanych kluczowych czesci zaméwienia osobiscie przez wykonawce, co ma
korzystne przetozenie na interes wykonawcy. Natomiast wykonawca jako profesjonalista winien
skalkulowa¢ oferte uwzgledniajgc wszystkie ryzyka.

Pytanie 2:

Zwracamy si¢ z prosbg o zamieszczenie na stronie post¢powania zalgcznikow (formularz ofertowy,
os$wiadczenia, etc.) w formacie edytowalnym, np. WORD.



Odpowiedz

Na stronie internetowej niniejszego postgpowania umieszczono zalgczniki do SWZ w wersji

edytowalnej.






